
Uchwała Nr XVIII/453/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 25 marca 2004 roku. 
 
w sprawie: zmian w Statucie Miasta Gliwice wprowadzonym Uchwałą Nr VIII/133/95 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 23.02.1995 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice(tj. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2003 r., Nr 85, poz. 2299) 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) 

  
Rada Miejska w Gliwicach 

 
na wniosek Prezydenta Miasta 

  
uchwala: 

  

I. Dokonać następujących zmian w Statucie Miasta Gliwice: 

1. Nadać § 8a następujące brzmienie: 
"1. Do zadań publicznych miasta należy również wykonywanie zadań powiatowych służb, 
inspekcji i straży. 
2. Prezydent Miasta prowadzi wykaz powiatowych służb, inspekcji i straży." 

2. Nadać § 10 następujące brzmienie: 
"1. W celu wykonywania zadań miasto może tworzyć jednostki organizacyjne i zawierać umowy 
z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi. 
2. Do miejskich jednostek organizacyjnych należą: jednostki budżetowe, zakłady budżetowe, 
samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej i instytucje kultury, prowadzone przez miasto 
Gliwice. 
3. Prezydent Miasta prowadzi wykaz miejskich jednostek organizacyjnych." 

3. Skreślić Załącznik nr 7 do Statutu Miasta "Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych". 

4. Skreślić Załącznik nr 8 do Statutu Miasta "Wykaz powiatowych służb, inspekcji i straży". 

5. Skreślić Załącznik nr 9 do Statutu Miasta "Wykaz samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej". 

6. W "SPISIE ZAŁĄCZNIKÓW" skreślić punkty 7, 8, 9. 

II. Dokonać następujących zmian w Załączniku nr 2 do Statutu Miasta Gliwice "Regulamin Rady 
Miejskiej w Gliwicach": 

1. W § 14 dodać pkt 1a o następującym brzmieniu: 
"1a. Prezydent Miasta lub jego Zastępca może zgłaszać wnioski formalne, wymienione w § 15 
pkt 1 niniejszego Regulaminu z wyjątkiem ppkt h) i i)." 

2. Nadać § 16 następujące brzmienie: 
"Rada rozstrzyga o wniosku formalnym zwykłą większością głosów, z zastrzeżeniem § 7 pkt 3 
niniejszego Regulaminu, po wysłuchaniu wnioskodawcy i ewentualnie jednego przeciwnika 
wniosku, ustalonego w drodze kolejności zgłoszeń." 

III. Pozostałe postanowienia Statutu Miasta nie ulegają zmianie. 

IV. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

V. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

VI. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 



Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 


